Æstimandam, vt & supra de contrahen. emp. l. fin. in prin. & ar. C. ad leg. Fla. de pla. l. in fuga. in fi. secus autem si dicat pro pecunia mutuata quatenus sit empti: vt. C. de pact. pig. l. j. & ij. Sed videtur & hoc non valere: quia in incertum hominem confertur æstimatio: vt supra loc. si merces. j. respon. quæ est contra. Solu. hoc speciale: quia debitores vix aliter inuenirent pecuniam.

Pignoris persecutio, id est conuentio.

Actionem, vt. C. e. l. pignoris. & nudam aduocat possessionem: vt

potest retineri pro qua non est obligata. hic dicit quod liberata est hypotheca. Solu. hic creditor non possidet ibi sic. Sed nunquid ab actione iudicati erit liberatus? Respon. non secundum quosdā. quæ ergo fuit in pignore quæstio? Respon. videbatur remanere obnoxium pro chirographaria pecunia, quod hic negat: quia vt dixi, non retinere, sed perere nititur pignus creditor. Sed verius dic etiam ab actione iudicata liberatum. qua enim ratione posset dici pignus esse obligatum pro chirographaria pecunia? nulla enim lex hoc dicit, sed retineri dicat ergo hæc lex & in actione iudicati quod ab ea sit liberatus debitor.

Aliena. De hac materia dic vt dixi. §. e. l. j. in prin. & in. §. si duo.

Si duo pariter, id est eodem momento. Acc.

Pro quantitate, vt si Titio. x. Seio. xx. debeantur, pro duabus partibus Seio teneatur. Vel dic quod cuique in solidum pro suo debito: & hoc erit verum. Accursus.

Dimidiis. Hoc est quod singulis dimidia sola pars pignori pro indiuiso sit obligata. Accursus.

Pro quantitate, scilicet vt pro pecunia quā quilibet de dit, pignus sit obligatū in solidū: hoc tamē statim distinguat, sed si vterque &c.

Quemadmodum ager. Accursus.

Dicendum, vt de toto agat quilibet: primus tamen præfertur. Acc.

Si eodē, si, id est quā-

di diuersis horis, Eustatius de tempore. & hoc casu non est potior iure is qui manē accepit eo qui vespere: sed pro quantitate & analogia crediti concurrunt. Harnenop. li. j. tit. j.

nem: vt. & .j. de euic. l. si venditor. circa prin.

S ab eo.] **C A S V S.** Rem emi à non domino, eam obligavi, an creditori pro ea competat hypothe. quæritur. Et dicitur quòd sic. Viuianus.

a Potuit. non rei vindi. quia &c. Vel aliter ratio est posita: quia nullus qui habet dominium, agit Publiciana: vt. s. de Pu. l. j.

b Debitorem. sed & tãdiu tuetur creditorem quãdiu & debitorem: vt & argu. supra eo. l. grege. §. cum pignori & de leg. ij. peto. §. prediũ. & accedit ei quòd dicitur, eisdem defensionibus vtitur emptor, quibus & venditor: vt. C. de euic. l. emptori. si ergo veniat verus dominus, nõ defederetur debitor, ergo nec creditor: vt hñc & supra de Pu. l. fin. Accursius.